
• 

Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão - MA 
Av. Deputado La Rocque, 1229, Centro. 

CEP: 65923-000 - CNPJ: 06.157.846/0001-16 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 
E-mail: cpl amarante@outlook.com / https://http://amarante.ma.gov.br 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO - Nº 003/2023 

A Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão - MA, por intermédio do Pregoeiro, torna 
público o resultado do Pregão Eletrônico nº 003/2023, tendo como objeto a Contratação 
de empresa especializada em programa de formação para os gestores, professores e 
servidores da Educação Infantil e do Ensino Fundamental I e li (Anos Iniciais e Anos 
Finais), da Secretaria Municipal de Educação de Amarante do Maranhão - MA, saiu como 
vencedora da licitação supracitada, a empresa: LIDER EVENTOS E SERVIÇOS L TDA, 
inscrito no CNPJ nº 11.818.746/0001-23, vencedora do item, com proposta apresentada 
no valor total de R$ 169.997,00 (cento e sessenta e nove mil novecentos e noventa e 
sete reais). Considerando que o critério de julgamento foi por Menor Preço por item. O 
Pregoeiro informa ainda, que os autos do Processo encontram-se, com vistas 
franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário 
de expediente da Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão - MA, ou poderão ser 
consultados por meio digital pela internet, através do nosso endereço eletrônico no site: 
https://http://amarante.ma.gov.br ou no site do PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS: 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/. 

Amarante do Maranhão - MA, ~m 02 de Fevereiro de 2023. 

Pregoei 

PREFEITURA DE 

AMARANTE 
UM NOVO TEMPO 



!
AMARANTE - MA Quinta, 02 de Fevereiro de 2023 ANO: 4 1 Nº 460 
DIÃRIO OFICIAL ELETRÔNICO ISSN 2764-6653 

COMISSÃO PERMANENTE DE 
LICITAÇÃO - CPL 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA 

LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO- Nº 003/2023 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 

- PREGÃO ELETRONICO - N° 003/2023 -A Prefeitura 

Municipal de Amarante do Maranhão - MA, por intermédio 

do Pregoeiro, toma público o resultado do Pregão 

Eletrônico nº 003/2023, tendo como objeto a Contratação 

de empresa especializada em programa de fo1mação para os 

gestores, professores e servidores da Educação Infantil e do 

Ensino Fundamental I e II (Anos Iniciais e Anos Finais), da 

Secretaria Municipal de Educação de Amarante do 

Mc1ranhão - MA, saiu como vencedora da licitação 

supracitada, a empresa: LIDER EVENTOS E SERVIÇOS 

L TDA, inscrito no CNPJ nº 11.818.746/0001-23, vencedora 

do item, com proposta apresentada no valor total de R$ 

169.997,00 (cento e sessenta e nove mil novecentos e 

noventa e sete reais). Considerando que o critério de 

julgamento foi por Menor Preço por item. O Pregoeiro 

info1111a ainda, que os autos do Processo encontram-se, com 

vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta 

publicação, nos dias úteis no horário de expediente da 

Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão - MA, ou 

poderão ser consultados por meio digital pela internet, 

através do nosso endereço eletrônico no site: 

https://http://amarante.ma.gov.br ou no site do PORTAL 

DE COMPRAS PUBLICAS: 

https://www.portaldecompraspublicas.com.br/. Amarante 

do Maranhão - MA, em 02 de Fevereiro de 2023. Clébio 

Cardoso Pinheiro - Pregoeiro Municipal 

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro 

Código identificador: iqk0gvyxg20230202 l 80243 

EXTRATO DE CONTRA TO 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 

20230126-PE-028/2022-11 

EXTRATO DE CONTRATO 

20230126-PE-028/2022-11. CONTRATO DE 

FORNECIMENTO QUE ENTRE SI CELEBRAM A 

PREFEITURA MUNICIPAL DE Amarante do 

Maranhão/MA, ATRAVÉS DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E A EMPRESA 

BEZERRA & BEZERRA L TOA OBJETO: aquisição de 

material de limpeza, para atender as necessidades da 

Secretaria Municipal de Administração do Município de 

Amarante do Maranhão - MA. BASE LEGAL: Este 

contrato tem como amparo legal a licitação na modalidade 

Pregão Eletrônico nº 028/2022 e rege-se pelas disposiçôes 

expressas na Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e 

sujeitando-se aos preceitos de direito público e aplicando

se, supletivamente, os princípios da teoria geral dos 

contratos e as disposições de direito privado. A proposta de 

preços da empresa vencedora passa a integrar este contrato. 

VALOR GLOBAL: Pelo objeto ora contratado, a 

Contratante pagará à Contratada o valor global de R$ 

26.278,20 (vinte e seis mil duzentos e setenta e oito reais e 

vinte centavos). VIGÊNCIA: O presente contrato iniciar-se

á na data de sua assinatura e terá vigência até 31 de 

Dezembro de 2023. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0204 

- Secretaria de Administração; Dotação Orçamentária: 

04.122.0052.2022 - Manutenção da Secretaria de 

Administração; Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 -

Material de Consumo; SIGNATÁRIOS: Sr. José Ronaldo 

Morais Franco - Secretá1io Municipal de Administração, 

pela Contratante e o Sr. Manoel de Jesus Lima -

Representante Legal, pela Contratada. DATA DA 

ASSINATURA: 01 de Fevereiro de 2023. Amarante do 

Maranhão (MA), em 01 de Fevereiro de 2023. Sr. José 

Ronaldo Morais Franco - Secretário Municipal de 

Administração 

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro 

Código identificador: hfüsslx8waz2023020218023 7 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 

20230126-PE-028/2022-12 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 

20230126-PE-028/2022-12. CONTRATO DE 

FORNECIMENTO QUE ENTRE SI CELEBRAM A 

PREFEITURA MUNICIPAL DE Amarante do 

Maranhão/MA, ATRAVÉS DA SECRET ARTA 

MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL/FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL E A EMPRESA BEZERRA & BEZERRA 

L TDA. OBJETO: aquisição de material de limpeza, para 

atender as necessidades da Secretaria Municipal de 

Desenvolvimento Social do Município de Amarante do 

Assinado Eletronicamente Com Certificado Padrão !CP-Brasil e Carimbo de Tempo, em conformidade com a 
Medida Provisória Nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade. Página 217 


